
iLlJSTRE
MUNICIlPAUDAD

REQ'lTINOA

DECRETOALCALDlCIO Nº c¡q ~
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES CONVENIO MARCO
MERCADOPUBLlCO.

REQUINOA, Z 1 A',ClD ""'''1;.;". Lv,'f
ESTAALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
CONSIDERANDO: Memo Nº 414 de fecha 14 de Abril del 2014 el Jefe del Departamento de Educación, JARDIN INFANTIL
Y SALA CUNA CHUMAQUITO, JARDINES, solicita "ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTlCOS", a través del Portal
www.mercadopublico.c1. Modalidad Convenio Marco, con cargo a JARDINES
SEIGARD CHILE S.A.
1 MATERIAL DIDÁCTICO· MUÑECO AMIGO DEL MUNDO, NIÑA HUASA CHILENA. ISBN: 99063 s 21.922

1 MATERIAL DIDÁCTICO· TARJETAS DE ANIMALES ISBN: 44222170998 $ 10.482

1 MATERIAL DIDÁCTICO· TARJETAS DE LOS ALIMENTOS ISBN: 44222168346 $ 10.482

1 MATERIAL DIDÁCTICO· TARJETAS LOS OFICIOS ISBN: 44222845008 $ 10.482

2 MATERIAL DIDÁCTICO· TARJETAS MEDIOS DE TRANSPORTE ISBN: 44222170981 $ 10.482

1 MATERIAL DIDÁCTICO· TARJETAS ROPA PARA VESTIR ISBN: 44222184032 $ 10.482

1 MATERIAL DIDÁCTICO· MUÑECO AMIGO DEL MUNDO, NIÑO HUASO CHILENO ISBN: 99062 $ 22.783

15 MATERIAL DIDÁCTICO· BASE PERFORADA PARA CUBOS MULTIENCAJE ISBN: 4716503235912 $ 2.269

2 MATERIAL DIDÁCTICO· LIBRO DE ESTIMULACIÓN TEMA LA GRANJA ISBN: 4897011362021 $ 4.528

3 MATERIAL DIDÁCTICO· RECURSO DE COORDINACiÓN MOTORA FINA TORRE ENCAJE 8 PZAS $ 4.528

1 MATERIAL DIDÁCTICO "." KIT DE PSICOMOTRICIDAD NIVEL 111 ISBN: 4713597005667 $ 838.655
2 MATERIAL DIDÁCTICO ".U ELEMENTOS DE PSICOMOTRICIDAD GRUESA, PARA APRENDIZAJE ESPACIAL $ 45.369

2 MATERIAL DIDÁCTICO u.u RECURSO PARA LA ESTIMULACIÓN SENSORIAL ISBN:2511200600847 $ 11.337

1 MATERIAL DIDÁCTICO u.u RECURSO PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIALES s 5.559
3 MATERIAL DIDÁCTICO· TELÉFONO PLÁSTICO ISBN:4009847049018 $ 8.539

3 MATERIAL DIDÁCTICO· CUBOS MULTIENCAJE ISBN: 4716503310176 $ 5.436

1 MATERIAL DIDÁCTICO· SET DE MONEDAS NACIONALES ISBN: 3600008000749 $ 4.900
1 MATERIAL DIDÁCTICO· SET DE FRUTAS Y VEGETALES· $ 5.218
2 MATERIAL DIDÁCTICO· CENTRO DE ACTIVIDADES (BINa)· $10.840
1 MATERIAL DIDÁCTICO· GLOBO TERRAQUEO CON RELIEVE Y LUPA 30CM.' $ 23.067
2 MATERIAL DIDÁCTICO· LIBRO DE GENERO LOS OFICIOS· $ 4.160
1 MATERIAL DIDÁCTICO· DENTADURA JUMBO· $ 14.920
2 MATERIAL DIDÁCTICO· SECUENCIA TEMPORAL· $ 9.012
2 MATERIAL DIDÁCTICO· SET DE LUPAS· $ 14.050
1 MATERIAL DIDÁCTICO· ANIMALES DEL BOSQUE JUMBO· $ 23.000
1 MATERIAL DIDÁCTICO· ANIMALES DE LA JUNGLA JUMBO· $ 23.000
1 MATERIAL DIDÁCTICO· SET INTERCULTURAL, PAREJA PASCUENSE $ 12.900
1 MATERIAL DIDÁCTICO ·INTERCULTURAL, PAREJA AYMARA $ 12.900
3 MATERIAL DIDÁCTICO· SET DE 50 PELOTAS $ 3.500

\.J

El decreto Alcaldicio Nº 3610 de fecha 18 de Diciembre de 2013, que aprueba el presupuesto de
Educación para el año 2014.
V 1ST O S : Ley N" 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas
mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695 de 1988 modificada por
Ley Nº19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado
por el DFL Nºl del Ministerio del Interior año 2006.
DE C R ET O : APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.c1. Convenio Marco, ADQUISICION DE
MATERIALES DIDACTICOS

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mercadopublico.c1. las órdenes de
compra por "ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS" a nombre de
NOMBRE I RUT
SEIGARD CHILE S.A. I 96.978':'670-2 I --S---1~81.797

PUBLlQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el Sistema de información de cOrllpra< y contrataciones
'",

Públicas denominado portal www.mercadopublico.c1. .-' '1-.

CARGUESE, el gasto que demande I a licación del preseríte Decreto con cargo a JARD"ES, JARDIN~~"'-.,,- / ':..
INFANTIL Y SA~~qltl~~~AQUITO, a la cuenta .22.04 02.000,O~~]...,._EXTOy OTROS MATERIALES DE EN N'A,NZA
ANOTESE,~,NIUNIQ1J;BSE y ARCHIVESE /,,~, ~

--, ,'. 'C' ~ »: '\\l/' ,j 5~~"",
~' _ <~ . r~\ /¡:%,,:--:" .' T'" ~¿;.\.
-~ ,-- c;.:; s- " "

~ r <1' (1::::: ,./t:. ¡''')"'',' . . , o /' -- .-'~, i· ',' <---\
:i;;,¡ r ~ -: l >'·'r.~~(t
~¡ ~ -. • ,: /\ ~/;'f
r ",;>j, " ~ ,~
, ~':' ~ .~ .i [

.x~()?! M~"' <"
/

~~ ....
MARTA ANGELltCA VILLARREAL SCARA

t SECRNARIA MUNICIPAL
ASV/MAVS/ /EDV/hob
Distribución
- Ley de Transparencia
-Municipalidad (2) ./
-Finanzas y Personal DAEM (3)

ELLO ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE

z
O
u
<I:
u
::J
O
u.J

u.J
O

O
~
Z
u.J

::2:
<I:
~
a:::
<I:
o..
u.J
O-


